pontif. Victoris anno i.

BULLARICM ROMANCI»!

simi filii Heinrici quarti regis: id ipsum

praeceptum sicut ab eius imperiali po-

testale datum est et confirmatum, ita nos

nostra apostolica auctoritate damus, con-

cedimus, et confirmamus. Debito sum-

mae et apostolicae sedis, cui gratia Dei

non nostris meritis praesidemus, curam

omnium Ecclesiarum agere debemus, quia

ex hoc potissimum lucri praemium a Deo

consequimur, si venerabilia loca ad cul-

tum Dei ordinata per nos ad meliorem

stalum fuerit perducta. Et ideo notum

esse volumus omnibus in Christo pie vi-

vere volentibus, qualiter nos omnia haec

bona ,
quae Bazo Tarvisiensis episcopus

ad praefatum monasterium tradidit, aucto-

riiate S. Petri et nostra, ibi rata et in

perpetuimi ili io stabilita decernimus et

confirmamus. Praeterea statuimus iam di-

An.C. 10SS

li.

Confirmatio praecepti ab Henrico III dati

monasterio B. Virginis ad Mulianas

in comitatu Tarvisino (1).

SUMMARIUM

Confirmatio donationis Bazonis Tarvisini epi-

scopi. — Decretum prò eorundem quieta

et pacifica possessione. — Idem de scri-

ptis, seu privilegiis, chartis etc. — Solitae

clausulae anathematis in violatores privi-

legi! , et faustae apprecationis prò obser-

vatoribus.

Victor episcopus servus servorum Dei.

Praeceptum nostri dilectissimi filii Hein-

rici Dei gratia Romanorum imperatoris

Augusti recognoscentes, datum ad defen-

sionem et firmitudinem monasterii S. et

perpetuae Virginis Mariae, quod est silum

in loco, qui Mulianas dicitur, prò animae

suae remedio, et ob intervenlum Agnetis

imperalricis, suae videlicet dilectissimae

coniugis, nec non incrementum sui karis-

(1) Ughelt. Ital. Sac. edidit Venet. tom. v, col.

bl'i.

Confirmalio

donationis Ba-

zonis Tarvisi-

ni episcopi.

cto monasterio, ut remota omnium pra-

vorum hominum inquietudine, inviolabili-

ter teneat haec bona, quae modo legaliter

acquisiturum erit. Scilicet in campis, in

pratis, in pascuis, in silvis, aquis, aqua-

rumque decursibus, in piscationibus, in

molendinis, cultis et-incultis, et omni usu,

qui aliquando ex his provenire polerit.

Insuper vero praecipientes iubemus, ut

nullus archiepiscopus, episcopus, dux,

marchio, comes, vicecomes, nec aliqua

magna seu parva persona infringere prae-

sumat scripla praedicti monasterii S. Dei

Genitricis Mariae, quae modo habet vel

in futuro legaliter acquisierit, aut nullo

modo sine legali iudicio inquietare. Si

quis aulem temerario ausu contra hoc

nostrae apostolicae auctoritatis privilegium

agere praesumpserit, sciat se omnipoten-

tis Dei potestate, et beati Petri apostoli,

nostra apostolica auctoritate anathematis

vinculo innodatum, et a regno Dei alie-

natimi, nisi resipuerit et ad condignam
satisfactionem venerit. At vero qui ob-

servalor extiterit, gratiam et misericordiam,

vitamque aeternam a misericordissimo Do-
mino Deo nostro consequi mereatur.

Datum iv nonas octobris por manum
Hilclebrandi S. ronianac Ecclesiae cardi-

Decretum prò

eorumdem
quieta et pa-

cifica posses-

sione.

Idem de scri-

ptis, seu pri-

vilegiis, char-

tis ole.

Solitilo clau-

sulae aiidthe-

matis in vio-

latores privi-

legi^ et fau-

stae appreca-

tionis prò ob-

servatoribus.
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nalis subdiaconi. Anno primo domni Vi-

ctoria papae II, indictione vm (i).

Dat. die 4 oclobris anno Domini 1055,

pontif. Victoris anno i.

III.

Privilegìum Cassinensi monasterio conces-

simi, quo illud sub protectione et iure

S. sedis apostolicae recipitur , abbali-

busque dalmalicae et sandaliorum usus

conceditur (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Cassinense monasterium, mo-
nasticae disciplinae gymnasium, a roma-
nis pontiQcibus privilegiis ornatura. —
Friderici abbatis electionis approbatio, ex-

eluso quodam monacho abbatialis dignità tis

invasore. — Bona monasterii eiusdem con-

firraantur. — Exemptio a datio a navibus

ad romanum portum applicantibus debito.

— Palatiurn S. Crucis in Hierusalem rao-

nachis Cassinensìbus conceditur in hospi-

tiura. — Abbas ab eisdem eligendus et a

romano pontifice consecrandus; — Eiqne

dalmaticae et sandaliorum usus concedi-

tur. — Abbas Cassinensis in conciliis et

conventibus episcoporum caeteris abbati-

bus praecedat. — De abbatis electione. —
Monasterium soli apostolicae sedi subie-

ctum remota cuiuscumque laicali , vel

ecclesiastica iurisdictione. — Bonorum ad

Cassinense monasterium spectantium enu-

meratio. — Quae omnia eidem confir-

mantur in perpetuum quiete et pacifice

possidenda, remota cuiuscumque personae

molestia, iurisdictione etc. — Anathema
contra violalores privilegii huius. — Sub-
scriptio duorum cardinalium S. R. E.

Victor episcopus servus servornm Dei, Friderico

dilecto Alio abbati venerabilis coenobii almi pa-

tris Benedicti, quodnuncupaturMons-Casimis,

cunctisqne successoribus eros illic canonice ad

regimen promovendis, in perpetuata.

Pastoralis solicitudinis nostrae bonum

si debet prospicere et proficere omnibus

etiam extraneis et longinquis, multo magis